

Baptism in the Bible

تعمید به صورت کتاب مقدسی.

قبل از اینکه به صورت کامل موضوع تعمید کتاب مقدسی را شرح دهیم لازم است نگاهی مختصر به موضوع تعمید داشته باشیم. در کتاب مقدس عهد جدید خداوند دستور داد که ایمانداران را تعمید دهند. به همین خاطر کلیساهای مختلف مسیحی ایمان داران را تعمید می دهند. اما با یک بررسی اجمالی در تاریخ کلیسا متوجه می شویم که نحوه ی تعمید ایمان داران به طوری که در کلیسای اولیه مرسوم بود بعد از چند صده از شکل اولیه خارج گردید. این مراسم در کلیسای اولیه به شکل یکسان برگزار می شد اما امروزه شاهد این هستیم که در کلیسا های امروزی به شکلی کاملا متفاوت انجام می شود. بی شک کلام خداوند امروز هم از اعتبار اولیه ی خودش برخوردار میباشد .

پولس رسول با الهام از خداوند به ایمانداران افسس چنین می گوید:

افسیان باب ۴

۵ یک خداوند، یک ایمان یک تعمید

کلام خدا تاکید می کند که یک خداوند که خدا می باشد وجود دارد و همینطور تنها یک ایمان وجود دارد. یعنی همان ایمانی که رسولان داشتند. و تنها یک تعمید وجود دارد که همان تعمیدی است که رسولان می دادند. حال به کلام خداوند مراجعه می کنیم که تعمید کتاب مقدسی را از طریق کلام خدا بیاموزیم.

چه راهی را قبل از تعمید می باید پیمود؟

اولین قدم برای تعمید گرفتن ایمان قلبی فرد است. عیسی خداوند قبل از اینکه به آسمان عروج نمایند ماموریتی به رسولان داد:

مرقس باب ۱۶

مأموریت بزرگ

۱۵ پس بدیشان گفت "در تمام عالم بروید و جمیع خلائق را به انجیل موعظه کنید. ۱۶ هر که ایمان آورده تعمید یابد نجات یابد و اما هر که ایمان نیاورد بر او حکم خواهد شد

در این آیات برای ما مشخص شده که موضوع مد نظر نجات است که می باید بطور کتاب مقدسی اعلام شود و نه بطور سلیقه ای یا یک آیین مذهبی.

انسان ها بخاطر شنیدن پیام نجات بخش انجیل که از طریق عیسی مسیح به صلیب کشیده شده به ما داده شده، برای دریافت فیض و بخشش الهی روی می آورند. در کلام خداوند نوشته شده:

رومیان باب ۱۰

۱۷ لهذا ایمان از شنیدن است و شنیدن از کلام خدا.

در زمانی که شخص موعظه ی کلام را می شنود روح القدس درک لازم را به شنونده می دهد و آن شخص با یک انتخاب فردی ایمان می آورد. در واقع او به دعوت روحانی برای نجات لیبیک می گوید. این فرد در واقع قدم اول را برداشته و ایمان دار می گردد و طبق کلام خدا توسط روح القدس این اطمینان در او به وجود می آید که گناهانش بخشیده و فرزند خواندگی خداوند را به دست آورده است.

رومیان باب ۸

۱۶ همان روح بر روحهای ما شهادت می دهد که فرزندان خدا هستیم.

خوب حالا بعد از ایمان نوبت به قدم بعدی می رسد. شخصی که ایمان آورده در این مرحله می باید از گناهان خود توبه کند. توبه به معنای بازگشت به سوی خداوند است. و همین طور ابراز پشیمانی از گناهان گذشته. بعد از این مرحله نوبت به تعمید می رسد. در روز پنطیکاست در واقع در روز تولد کلیسا بعد از موعظه ی پطرس رسول هزاران نفر ایمان آوردند.

و از پطرس و سایر رسولان سوال کردند که حال چه باید بکنیم؟ پطرس جواب داد:

اعمال باب ۲

۳۷ چون شنیدند دلریش گشته به پطرس و سایر رسولان گفتند: «ای برادران چه کنیم ۳۸ پطرس بدیشان گفت «توبه کنید و هر یک از شما به اسم عیسی مسیح بجهت آمرزش گناهان تعمید گیرید و عطای روح القدس را خواهید یافت

در روز تولد کلیسا (روز پنطیکاست) ثمره ی اولین موعظه بسیار شگفت انگیز بود. در کلام خداوند می خوانیم که حدودا ۳۰۰۰ نفر که کلام خدا را از طریق موعظه ی پطرس شنیده بودند دعوت نجات را پذیرفته و همگی ایشان تعمید گرفتند. به همین ترتیب رسولان و مبشرین کلام خدا به کار رساندن مژده ی انجیل در اورشلیم و دیگر نقاط به گوش دیگران ادامه دادند. یکی از این مبشرین که از روح القدس پر بود به نام فیلیپس توسط روح القدس سر راه خواجه سرایی قرار گرفت. این خواجه سرا که از اورشلیم باز می گشت بر کالسکه خود نشسته بود و مشغول خواندن باب ۵۳ از اشعیا نبی بود.

اعمال باب ۸

۲۶ اما فرشته خداوند به فیلیپس خطاب کرده گفت «برخیز و به جانب جنوب به راهی که از اورشلیم به سوی غزه می رود که صحراست روانه شو.» ۲۷ پس برخاسته روانه شد که ناگاه شخصی حبشی که خواجه سرا و مقتدر نزد کندها که ملک حبش و بر تمام خزانه او مختار بود، به اورشلیم بجهت عبادت آمده بود، ۲۸ و در مراجعت بر اربابه خود نشسته صحیفه اشعیا نبی را مطالعه می کند. ۲۹ آنگاه روح به فیلیپس گفت «پیش برو و با آن اربابه همراه باش

فیلیپس به خواجه سرا نزدیک شد و از خواجه سرا سوال کرد آیا می دانی که نبی در اینجا در مورد خودش می گوید یا در مورد کسی دیگر؟ خواجه سرا جواب داد: نه نمی دانم. فیلیپس از این فرصت استفاده کرد و از این قسمت از کلام خدا به عیسی مسیح او را بشارت داد. نتیجه ی این موعظه ایمان آوردن خواجه سرا و تعمید گرفتن او بود.

اعمال باب ۸

۳۱ گفت «چگونه می توانم مگر آنکه کسی مرا هدایت کند.» و از فیلیپس خواهش نمود که سوار شده با او بنشیند. ۳۲ و فقره ای از کتاب که می خواند این بود که مثل گوسفندی که به مذبح برند و چون بره ای خاموش نزد پشم برنده خود، همچنین دهان خود را نمی گشاید. ۳۳ در فروتنی او انصاف از او منقطع شد و نسب او را که می تواند تفریر کرد؟ زیرا که حیات او از زمین برداشته می شود.» ۳۴ پس خواجه سرا به فیلیپس ملتفت شده گفت «از تو سوال می کنم که نبی این را درباره که می گوید؟ درباره خود یا درباره کسی دیگر؟» ۳۵ آنگاه فیلیپس زبان خود را گشود و از آن نوشته شروع کرده وی را به عیسی بشارت داد. ۳۶ و چون در عرض راه به آبی رسیدند، خواجه گفت «اینک آب است از تعمید یافتنم چه چیز مانع می باشد؟» ۳۷ فیلیپس گفت «هر گاه به تمام دل ایمان آوردی جایز است او در جواب گفت «ایمان آوردم که عیسی مسیح پسر خداست ۳۸ پس حکم کرد تا اربابه را نگاه دارند و فیلیپس با خواجه سرا هر دو به آب فرود شدند. پس او را تعمید داد. ۳۹ و چون از آب بالا آمدند، روح خداوند فیلیپس را برداشته خواجه سرا دیگر او را نیافت زیرا که راه خود را به خوشی پیش گرفت

در اینجا بشارت دهنده موعظه می کند روح خداوند در بشارت گیرنده کار می کند و بلافاصله بعد از آن تعمید صورت می گیرد. در جایی دیگر از کلام خداوند می خوانیم ، که پطرس با دیدن یک رویا توسط روح القدس هدایت می شود که به خانه یک افسر رومی به نام کرنلیوس که در شهر قیصریه زندگی می کرد مراجعت کند ، در این قسمت هم بشارت دهنده که پطرس می باشد به بشارت گیرنده موعظه ای می کند ، در حین انجام موعظه روح القدس بر کرنلیوس و تمامی اعضای خانواده او نازل می شود .

اعمال باب ۱۰

۴۴ این سخنان هنوز بر زبان پطرس بود که روح القدس بر همه آنانی که کلام را شنیدند، نازل شد.

در اینجا پطرس به همراهان خود اینچنین می گوید :

اعمال باب ۱۰

۴۷ آنگاه پطرس گفت «آیا کسی می‌تواند آب را منع کند، برای تعمید دادن اینانی که روح‌القدس را چون ما نیز یافته‌اند.

در اینجا مشاهده می‌کنیم تمام کسانی‌که به موعظه کلام خدا گوش فرا داده بودند با شنیدن این مژده ایمان آورده و تعمید یافتند در اینجا این اشخاص قبل از آب تعمید روح القدس را دریافت کرده و بعد به شکل کتاب مقدسی همگی آنان تعمید گرفتند ، بی شک کلام خداوند تغییر ناپذیر است به همین دلیل امروزه هم می‌باید به همین شکل و با هماهنگی کامل با کلام خدا حکم تعمید انجام گیرد . در کلام خداوند هیچ حکمی بنا به تعمید دادن کودکان وجود ندارد یا هیچ نوع دستوری در نوع روش تعمید برای آب پاشیدن به سر کودکان به عنوان تعمید دیده نمی‌شود . خیلی‌ها برای توجیه کردن روششان نسبت به تعمید کودکان به این قسمت از کلام خدا مراجعه می‌کنند .

لوقا باب ۱۸

۱۵ پس اطفال را نیز نزد وی آوردند تا دست بر ایشان گذارد. اما شاگردانش چون دیدند، ایشان را نهیب دادند. ۱۶ ولی عیسی ایشان را خوانده گفت «بچه‌ها را واگذارید تا نزد من آیند و ایشان را ممانعت مکنید، زیرا ملکوت خدا برای مثل اینها است ۱۷ هر آینه به شما می‌گویم هر که ملکوت خدا را مثل طفل نپذیرد، داخل آن نگردد.

در این آیات هیچ گونه اشاره‌ای به تعمید کودکان نشده ما در این آیه‌ها می‌خوانیم که عیسی خداوند با گذاشتن دست بر سر ایشان آنان را برکت می‌دهد . در قسمتهایی دیگر از کلام خدا هم می‌خوانیم که به همین شکل عیسی خداوند بچه‌ها را با دست گذاشتن بر سر ایشان برکت می‌دهد .

متی باب ۱۹

۱۳ آنگاه چند بچه کوچک را نزد او آوردند تا دستهای خود را بر ایشان نهاده دعا کند. اما شاگردان ایشان را نهیب دادند. ۱۴ عیسی گفت «بچه‌های کوچک را بگذارید و از آمدن نزد من ایشان را منع مکنید، زیرا ملکوت آسمان از مثل اینها است ۱۵ و دستهای خود را بر ایشان گذارده از آن جا روانه شد.

با توجه به آباتی که در بالا ملاحظه می‌کنید در هیچ کدام از این آیه‌ها دستوری مبنی بر تعمید دادن کودکان داده نشده ، اما با توجه به همین دست گذاری که خداوند عیسی مسیح در مورد بچه‌ها انجام داد امروزه ما می‌توانیم که کودکان خود را طی مراسمی در دعا به خداوند تقدیم کنیم و برکت دهیم . بعضی از کلیساها با مراجعه به قسمتی دیگر از کلام خدا در پی توجیه تعمید کودکان می‌باشند ایشان با مراجعه به این قسمت از کلام خدا خودشان را توجیه می‌کنند برای تعمید دادن کودکان ؛ چرا که در این قسمت به آنها گفته شده که به عیسی مسیح ایمان آورید که تمامی اهل خانواده نجات خواهند یافت

اعمال باب ۱۶

۳۰ و ایشان را بیرون آورده گفت «ای آقایان مرا چه باید کرد تا نجات یابم ۳۱ گفتند: به خداوند عیسی مسیح ایمان آور که تو و اهل خانه‌ات نجات خواهید یافت ۳۲ آنگاه کلام خداوند را برای او و تمامی اهل بیتش بیان کردند. ۳۳ پس ایشان را برداشته در همان ساعت شب زخمهای ایشان را شست و خود و همه کسانی‌که فی‌الفور تعمید یافتند.

در مرحله اول در این مورد تعدادی به کلام خداوند گوش فرا دادند و ایمان آوردند ، ولی در هیچ کجای این آیات اشاره‌ای به تعمید گرفتن کودکان و نوزادان نشده است . روش تعمیدی که در کلیسا های امروزه مرسوم است فاقد روش پایه‌ای کتاب مقدسی است در تاریخ کلیسا مشاهده می‌کنیم که روش تعمید دادن کودکان به صورتهای مختلف (پاشیدن آب) با توسل به زور بود چون در آن ایام به خاطر به قدرت رسیدن سیاسی کلیساها آنان مردم را با توسل به زور و خشونت مسیحی می‌کردند ؛ متأسفانه در برخی از کلیساهای امروزی شاهد این نوع تعمید غیر کتاب مقدسی می‌باشیم ، ایشان به جای اینکه در این فضای آزاد و دموکراتیک بدون ترس از شکستن رسم و رسوماتی که توسط انسانها به کلیسا داده شده

از احکام کتاب مقدسی پیروی و الگوبرداری کنند ، متأسفانه همچنان پایبند رسم و رسومات غیر کتاب مقدسی هستند که توسط انسانها بعد ها به کلیسا داده شده بود . می باید اذعان داشت که متأسفانه این قبیل از کلیساها موعظه و تعالیمشان با موعظه و تعلیم رسولان هیچ شباهتی ندارد به همین دلیل ثمرات کتاب مقدسی هم در این کلیساها کمتر دیده می شود .

نام مورد نظر در متی ۲۸ : ۱۹ چه نامی می باشد ؟

آیا تعمید همانطوریکه در متی ۲۸ : ۱۹ آمده ، که در هنگام تعمید از عبارتهای ذکر شده استفاده شود ، مد نظر کتاب مقدس است یا همانطور که در کارهای رسولان ۲ : ۳۸ با بردن **نام** در تعمید ، تعمید صورت صحیح به خود می گیرد ؟

در به انجام بردن احکام کلیسا به شکلی که در کلیساهای اولیه مرسوم بوده ، بهترین الگو برای ما خود کلیسای اولیه است با مراجعه به کارهای رسولان ما می توانیم به طور صحیح احکام و فرمانهای داده شده در کلیسای اولیه را درک کرده و به طور کتاب مقدسی به اجرا گذاریم . در هیچ کجا از کتاب مقدس هیچ آیه ای به اندازه ی متی ۲۸ : ۱۹ به اشتباه درک و اجرا نشده است .

در این آیه آمده است :

متی ۲۸ : ۱۹

۱۹ پس رفته همه امتها را شاگرد سازید و ایشان را به اسم اب و ابن و روح القدس تعمید دهید.

چند صد سال بعد از تشکیل کلیسای اولیه این عبارتها شکل تثلیثی به خود گرفتند و امروزه شاهد این هستیم که در بسیاری از کلیساهای مستقل و رسمی با تکرار کردن این عبارتها حکم تعمید را انجام می دهند، اما گویا این نامی که در تعمید می باید برده شود به فکر کسی خطور نمی کند .

پدر ، پسر و روح القدس لقب هایی هستند مربوط به مکاشفات متفاوت خداوند **یکتا**، هر فردی می تواند دارای القاب بسیاری باشد مثل دکتر ، قاضی ، وکیل ، معلم یک فرد می تواند همسر ، پدر یا همینطور پسر باشد . این لقبها مربوط به عالم وجود و برای ارتباط برقرار کردن در شرایط مختلف به کار می روند اما هر شخصی یک نام مستقل دارد این دقیقا در مورد خداوند در عهد عتیق هم می باشد در عهد عتیق خداوند خود را با نام **یهوه** معرفی می کرد در عهد جدید در زمان تعمید نام مورد نظر نامی است که او به واسطه ی این نام خود را در عهد جدید آشکار کرده اما این نام در متی ۲۸ : ۱۹ آورده نشده . در اینجا قصد دارم از شما دعوت کنم که به کتاب مقدس مراجعه کنیم به تعدادی از آیاتی که در آنجا صحبت از یک نام است اما در این آیه ها نام آورده نشده اما با خواندن این آیات هر کسی متوجه می شود که آن نام چیست .

لوقا ۱۰ : ۱۷

۱۷ پس آن هفتاد نفر با خرمی برگشته گفتند: "ای خداوند، دیوها هم به اسم تو اطاعت ما می کنند.

آیا در این آیه شکی وجود دارد که منظور از نام نام عیسی مسیح است که آنان قدرتی را که در آن نام بود ، تجربه کرده بودند بی شک که منظور نام عیسی مسیح بود .

به یک آیه ی دیگر مراجعه می کنیم :

متی ۱۸ : ۲۰

۲۰ زیرا جایی که دو یا سه نفر به اسم من جمع شوند، آنجا در میان ایشان حاضرم

هیچ کس نمی تواند شک کند که منظور از این نام نام عیسی مسیح می باشد اما در خود این آیه این نام برده نشده است ، به یک آیه دیگر مراجعه می کنیم .

لوقا باب ۲۴

۴۷ و از اورشلیم شروع کرده موعظه به توبه و آموزش گناهان در همه امت ها به نام او کرده شود.

در این آیاتی که با هم بررسی کردیم هر شخصی می داند که منظور از نامی که مذ نظر است نام عیسی مسیح است به همین صورت دقیقا در متی ۲۸ : ۱۹ ذکر شده که به این نام می باید تعمیم داده شود اما دقیقا مثل آیاتی که با هم مرور کردیم در این آیه هم نام آورده نشده است اما بی تردید می توان متوجه شد که منظور از نام همان نام عیسی خداوند است . در این آیاتی که در بالا آورده شد منظور نام پسر بوده ، حالا شما را دعوت می کنم به تعدادی دیگر از آیات کتاب مقدس که مربوط به نام پدر می باشد .

شاگردان عیسی مسیح از او تقاضا کردند که دعا کردن را به آنها بیاموزد و او اینچنین به آنها آموخت

متی ۶ : ۹

۹ پس شما به اینطور دعا کنید: "ای پدر ما که در آسمانی نام تو مقدس باد.

تمام مسیحیان دنیا این دعا را هر روزه تکرار می کنند اما هیچگاه از خود نپرسیدند آن نام پدر که می باید تقدیس کرده شود چه نامی است ؟ بدون تردید خدا پدر آسمانی است به این دلیل که او دختران و پسران بیشماری دارد اما در این قسمت منظور نام اوست که می باید تقدیس کرده شود نه عبارت پدر، عیسی مسیح در یوحنا ۱۲ : ۲۸ اینچنین فرمود :

یوحنا ۱۲ : ۲۸

۲۸ ای پدر اسم خود را جلال بده ناگاه صدایی از آسمان در رسید که "جلال دادم و باز جلال خواهم داد.

در اینجا کدام نام مورد نظر است در این آیه گفته شده که نام خود را جلال بده منظور کدام نام است که می باید جلال پیدا کند ، کلام خداوند به ما می آموزد که فقط یک نام واحد است که ما می توانیم به واسطه ی آن به حضور خدا برویم و این همان نام خاص او می باشد و همه آگاهییم که نام خاص او عیسی است.

عیسی مسیح در دعای خود در رابطه با پدر در یوحنا ۱۷ : ۶ اینچنین می گوید:

یوحنا ۱۷ : ۶

۶ اسم تو را به آن مردمانی که از جهان به من عطا کردی ظاهر ساختم از آن تو بودند و ایشان را به من دادی و کلام تو را نگاه داشتند.

آیا در اینجا منظور از آن نام یکی از القاب خداوند در عهد عتیق می باشد ؟ مسلما که نه اگر این قسمت را با دقت خوانده باشید این مسئله را دریافت می کنید که نام پدر به کسانی که به خاطر ایمان به او به عنوان دختران و پسران خداوند به او تعلق دارند این نام بر آنها آشکار می شود . در همین باب از یوحنا در آیه ی ۱۱ اینچنین آمده است

یوحنا ۱۷ : ۱۱

"...ای پدر قدوس اینهارا که به من داده ای ، به اسم خود نگاه دار تا یکی باشند چنانکه ما هستیم .

با توجه به این آیات بدون تردید به این نتیجه می‌رسیم نام پدر نام پسر هم می‌باشد در همین باب آیه ۲۶ عیسی اینچنین وعده می‌دهد :

یوحنا باب ۱۷

۲۶ و اسم تو را به ایشان شناسانیدم و خواهم شناسانید تا آن محبتی که به من نموده‌ای در ایشان باشد و من نیز در ایشان باشم

عیسی مسیح موعظه و تعالیمهای خود را در آن زمان به یهودیان می‌داد اما گویا آنان گوش شنوا نداشتند.

یوحنا باب ۵

۴۲ من به اسم پدر خود آمده‌ام و مرا قبول نمی‌کنید، ولی هرگاه دیگری به اسم خود آید، او را قبول خواهید کرد

گویا یهودیان این را قبول نداشتند که عیسی همان **عمانونیل** است یعنی **خدا با ما** گویا یهودیان این را نمی‌پذیرفتند که عیسی همان پسری است که در اشعیا ۹: ۶ وعده داده شده بود :

اشعیا ۹: ۶

۶ زیرا که برای ما ولدی زاییده و پسری به ما بخشیده شد و سلطنت بر دوش او خواهد بود و اسم او عجیب و مشیر و خدای قدیر و پدر سرمدی و سرور سلامتی خوانده خواهد شد.

عیسی مسیح به یهودیان گفت : که همین پسر است(پسر خدا) به معنی خدا در جسم که وعده داده شده و او را قبول نکردند حالا یک سوال ؟ ما مسیحیان چه ؟ فراموش نشود اشعیا از طرف خدا وعده تولید یک خدای دیگر را نداد، خدای یکتا در جسم(پسر خدا)

در اینجا فقط یک نام مورد نظر است **عیسی خداوند** در این نام است که هر زانویی خم می‌شود و به این نام هر زبانی اعتراف خواهد کرد خداوند دقیقا به این صورت خودش را به ما مکاشفه کرد و دقیقا با این باور که او همان خدای قدیر و پدر سرمدی و سرور سلامتی می‌باشد می‌توانیم به حضور او برویم تمامی القابی که در اشعیا ۹: ۶ آمده القاب خداوند **یکتایی** باشد نه هیچ خدای دومی یا سومی . با توضیحاتی که از کلام خداوند در مورد نام داده شد به این نتیجه می‌رسیم که درک و تفهیم متی ۲۸: ۱۹ با بررسی که از کلام خداوند شد آن نام مد نظر نام **خداوند عیسی مسیح** می‌باشد .

انجام صحیح تعمیم بر اساس کلام خدا با استناد به کتاب مقدس:

متی باب ۲۸

۱۹ پس رفته همه امت‌ها را شاگرد سازید و ایشان را به اسم اب و ابن و روح القدس تعمیم دهید

در متی ۲۸ خداوند ماموریتش را به شاگردان می‌دهد یکی از این شاگردان پطرس بود او همان شخصی است که عیسی خداوند کلید های ملکوت را به او سپرد. بدین معنی که پطرس توانایی دسترسی به تمام چیز هایی که در ملکوت خداوند بود را داشت.

متی باب ۱۶

۱۹ و کلیدهای ملکوت آسمان را به تو می‌سپارم و آنچه بر زمین ببندی در آسمان بسته گردد و آنچه در زمین گشایی در آسمان گشاده شود.

در اعمال رسولان پطرس را می بینیم که در جمع آن ۱۲۰ نفر برخاست و در آن جا می خوانیم که او تمام امور را مو به مو مطابق با کلام خداتنظیم کرد. (اعمال رسولان ۱: ۱۵)

اعمال باب ۱

۱۵ و در آن ایام پطرس در میان برادران که عدد اسامی ایشان جمله قریب به صد و بیست بود برخاسته گفت

پطرس بعد از دریافت روح القدس در روز پنطیکاست پیام انجیل را خطاب به جمعیت حاضر موعظه کرد و سخنانش باعث شد که قلبهای تعدادی از این جمعیت جریحه دار شود و همین امر باعث شد که از پطرس و دیگر رسولان سوال کنند که ای برادران چه کنیم؟ پطرس به آنها جواب داد (اعمال رسولان ۲: ۳۷-۳۸)

اعمال باب ۲

۳۷ چون شنیدند دلریش گشته به پطرس و سایر رسولان گفتند: "ای برادران چه کنیم ۳۸ پطرس بدیشان گفت "توبه کنید و هر یک از شما به اسم عیسی مسیح بجهت آمرزش گناهان تعمید گیرید و عطاى روح القدس را خواهید یافت

در روز عروج عیسی مسیح به ملکوت این ماموریت به شاگردان داده شده بود که اجرای ماموریت بزرگ برای نخستین بار در این روز پس از موعظه پطرس انجام گرفت. تمام افرادی که در روز فوق الذکر ایمان آورده بودند بر طبق متی ۲۸: ۱۹ به آن اسمی که منظور آیه بود اما در آیه آورده نشده بود تعمید گرفتند. بعضا افرادی در پی این توجیح هستند که در متی سخنان عیسی است اما در اینجا سخنان رسولان است و سخنان عیسی بر گفته رسولان دارای اهمیت وارجحیت بیشتری است. طبیعتا با این توجیح یکی از ارکان اساسی کتاب مقدس که همانا الهامی بودن اوست زیر سوال می رود (دوم تیموتائوس ۳: ۱۶)

تیموتائوس دوم باب ۳

۱۶ تمامی کتب از الهام خداست و بجهت تعلیم و تنبیه و اصلاح و تربیت در عدالت مفید است

هنگامی که با نگاه دقیق فرمان صادر شده را می خوانیم ملاحظه می کنیم که یکدستی و هماهنگی کاملا صحیحی در فرمان خداوند و اجرای فرمان موجود است. در اعمال رسولان باب ۸ آیات ۱۴-۱۶ می خوانیم که در سامره تعدادی ایمان آورده و تعمید گرفتند گویا خبر این واقعه به اورشلیم رسیده بود که در این قسمت از کلام خدا نیز این چنین می خوانیم (اعمال رسولان ۸: ۱۴-۱۶)

اعمال باب ۸

۱۴ اما رسولان که در اورشلیم بودند، چون شنیدند که اهل سامره کلام خدا را پذیرفته اند، پطرس و یوحنا را نزد ایشان فرستادند. ۱۵ و ایشان آمده بجهت ایشان دعا کردند تا روح القدس را بیابند، ۱۶ زیرا که هنوز بر هیچ کس از ایشان نازل نشده بود که به نام خداوند عیسی تعمید یافته بودند و بس

در این آیه ها مشاهده می کنیم که این افراد فقط به نام خداوند عیسی تعمید گرفته بودند و **بس** کلمه **بس** در این آیه بر روی تعمید به نام خداوند عیسی را تاکید می کند. در قسمت دیگری از کلام خداوند در اعمال رسولان شاهد اجرای تعمیدی دیگر توسط پطرس و همراهان او در منزل کرنیلیوس می باشیم که بر طبق ماموریتی که به او داده شده بود (متی ۲۸ : ۱۹) آنان به نام عیسی مسیح تعمید گرفتند.

(اعمال رسولان ۱۰ : ۴۸)

اعمال باب ۱۰

۴۸ پس فرمود تا ایشان را به نام عیسی مسیح تعمید دهند. آنگاه از او خواهش نمودند که روزی چند توقف نماید.

هیچ استاد الهیات، اسقف و دانشمند کتاب مقدس قادر نخواهد بود توجیح و یا توضیحی بیاورد که شیوه صحیح تعمید بر اساس کلام ناب خدا با استناد به کتاب مقدس را به گونه ای دیگر به مرحله اجرا در آورد. کلام خدا در این باره تاکید می کند که هر گونه تحریف، تشدید، در کلام خداوند و همچنین تفسیر، تشریح و تحلیل این کلام به گونه ای دیگر مجازات سنگینی در پی خواهد داشت (غلاطیان ۱ : ۸)

غلاطیان باب ۱

۸ بلکه هرگاه ما هم یا فرشته‌ای از آسمان انجیلی غیر از آنکه ما به آن بشارت دادیم به شما رساند، اناتیم باد.

مسئله ای که می باید هر شخصی را به تأمل وادارد این است که در تمامی آیاتی که به اتفاق مرور کردیم هر جا که تعمیدی صورت گرفته به نام خداوند عیسی مسیح می باشد. شاگردان عیسی مسیح فرمان خداوند خویش را به نیکی درک کرده و آن چنان که منظور او بود دقیقاً به مرحله اجرا در آوردند. فرمان خدا در (متی ۲۸ : ۱۹) چه بود؟

متی باب ۲۸

۱۹ پس رفته همه امت‌ها را شاگرد سازید و ایشان را به اسم اب و ابن و روح القدس تعمید دهید.

رسولان بیش از سه سال بود که تعالیم خود را به طور مستقیم از شخص عیسی مسیح گرفته و به این مهم نیز یقین داشتند که خداوند یکتا خود را به عنوان پدر، پسر، روح القدس مکاشفه کرده و رسولان به شناخت او کاملاً مؤمن بودند و به همان نام مورد نظر که در این آیه آورده نشده تعمید می دادند و بدین ترتیب فرمان صادر شده توسط خداوند عیسی مسیح را به طور کاملاً صحیح به مرحله اجرا در آوردند.

پولس رسول یکی دیگر از رسولان عیسی مسیح که سه سال بعد از تولد کلیسا با خداوند عیسی مسیح به طور معجزه آسایی ملاقات کرد و خداوند نیز به او لقب **ظرف برگزیده** را داده است. روزی در افسس با دوازده مرد که پیروان یحیی تعمید دهنده بودند ملاقات می کند او در رابطه با نجات خداوند از طریق عیسی مسیح به آنان بشارت می دهد. پس از اتمام گفته های پولس خطاب به آنان یک بار دیگر نیز شاهد ثمره ی کتاب مقدسی در باب تعمید می باشیم

(اعمال رسولان ۱۹ : ۵-۶)

اعمال باب ۱۹

۵ چون این را شنیدند به نام خداوند عیسی تعمید گرفتند، ۶ و چون پولس دست بر ایشان نهاد، روح القدس بر ایشان نازل شد و به زبانها متکلم گشته نبوت کردند.

پس در کلیه موارد مذکور چه در اورشلیم، افسس، سامره، منزل کرنیلیوس، شاهدیم که هر رسولی بشارت داد کسانی که ایمان آورده اند تمامی آنها به نام خداوند عیسی مسیح تعمید گرفتند و بس. در کلیسای اولیه خادمین خداوند مانند پولس، پطرس، و دیگر رسولان ما در کلام خداوند شاهدیم که به ایشان اختیار کامل داده شده بود تا بنای کلیسای خداوند را بگذارند. رسولان فوق الذکر تمام تعالیم کتاب مقدس را با درستی و هماهنگی و در کمال صحت و سلامت به شکل مستقیم از استاد ((عیسی مسیح)) دریافت کردند. عیسی خداوند در مورد شاگردانش اینچنین می گوید:

لوقا باب ۱۰

۱۶ ”آنکه شما را شنود، مرا شنیده و کسی که شما را حقیر شمارد، مرا حقیر شمرده و هر که مرا حقیر شمارد، فرستنده مرا حقیر شمرده باشد.

پرسش اینجاست که آیا این رسولان در به اجرا در آوردن ماموریت داده شده دچار اشتباه بودند؟ یا آنان از قدرت درک و اجرای فرامین مذکور به راستی و درستی و به شکل کاملاً صحیح عاجز بوده اند؟

اگر چنین باشد آیا آنان هم اکنون در ملکوت بسر می برند یا جای دیگر؟

در این صورت چگونه می شود به این کلام اعتماد کرد؟

اما بدرستی که مسیحیان راستین کتاب مقدسی ایمان راسخ دارند که تمامی کتب با الهام از خداوند عیسی مسیح است

تیموتائوس دوم باب ۳

۱۶ تمامی کتب از الهام خداست و بجهت تعلیم و تنبیه و اصلاح و تربیت در عدالت مفید است

پولس رسول در رساله به رومیان با الهام از خداوند اینچنین می گوید (رومیان ۶: ۳)

رومیان باب ۶

۳ یا نمی دانید که جمیع ما که در مسیح عیسی تعمید یافتیم، در موت او تعمید یافتیم؟

در این آیه نیز مشاهده می کنیم که پولس رسول هم خودش و هم دیگر ایمان داران همگی به نام عیسی مسیح تعمید گرفتند. در هیچ قسمت از کلام خداوند آیه ای مبنی بر تعمید در لقب های پدر و پسر و روح القدس وجود ندارد. تمامی خادمین خوانده شده از روح خداوند پر بودند و همگی در اتحاد به خداوند ایمان داشتند و با هماهنگی و وحدت وجود یک تعمید نیز داشتند و آن تعمید آن است که در کلام خداوند به صورت مکتوب موجود است. آنان لقبهای داده شده در متی ۲۸: ۱۹ را هیچ گاه تکرار نکردند چرا که یقیناً آگاهی داشتند که کلمه نام به صورت مفرد آمده است.

"... آنها را به نام پدر و پسر و روح القدس تعمید دهید" رسولان نیز همین کار را انجام داده و ایمانداران را به نام مورد نظر آیه عیسی مسیح تعمید دادند. بدرستی که آنان ایمان داشتند که خداوند خود را با لقبهای پدر، پسر و روح القدس آشکار کرده و یقیناً که نام او را می دانستند. چنانچه اشاره شد پدر و پسر القابی می باشد مربوط به مکاشفات متفاوت خداوند و روح القدس ماهیت اصلی خداوند است. خدا روح است و قدوس (یوحنا ۴: ۲۴)

یوحنا باب ۴

۲۴ خدا روح است و هر که او را پرستش کند می باید به روح و راستی بپرستد.

اگر شخصی با نگاه سطحی و ظاهری به (متی ۲۸: ۱۹) بنگرد در نخواهد یافت که خداوند یک وظیفه واحد و مشخص را در فرمان تعمید خود صادر کرده است. در متی ۲۸: ۱۹ و لوقا ۲۴: ۴۸ از حکم یک مأموریت بزرگ سخن به میان رفته است اما شیوه اجرای این حکم که ثمره ی معتبر جاودانه ای است در اعمال رسولان مشاهده می گردد. ما به عنوان خادمین مسیح تنها زمانی می توانیم مدعی به این توفیق باشیم که توسط خدایی خوانده شدیم که رسولان را نیز فراخوانده بود که حکم این مأموریت بزرگ خداوند را با پیروی از او کلام خدا مانند رسولان بدون کم و کاست به همان شکلی که آنها انجام می داده اند ما نیز بدون دخل و تصرف انجام دهیم.

شکر و سپاس بر خداوند که خادمین کلیسای اولیه وظیفه ی مأموریتی خود در متی ۲۸: ۱۹ را بسیار هوشمندانه درک و تفهیم کرده بودند که نتیجه ی این وظیفه در مأموریت آنها بصورت مکتوب در کلام زنده و جاودانه ی خداوند برای ما وجود دارد. پس بر ما خادمین و ایمانداران به مسیح نیز وظیفه اجرای این مأموریت امری است بایسته که با برکت از این پیروی از روح القدس پر گشته و آنچه را که رسولان تعلیم و بشارت می دادند ما نیز به همان شکل عمل کنیم و به همان روشی که آنان تعمید یافتند و دادند ما نیز از همان روش پیروی کنیم. هر شخص ایمان دار به مسیح موظف است احکامی که مبنا و ریشه کتاب مقدسی دارد را جدی گرفته و تعلیم کلام خداوند را طبق فرامین اجرا کند اجرای احکام خداوند یک دستور لازم الاجراست چراکه با نگاه داشتن و اجرای احکام بر اساس کتاب مقدس است که آشکار می شود صادر کننده ی این تعالیم و احکام را می شناسیم (اول یوحنا ۲: ۳)

یوحنا اول باب ۲

۳ و از این می دانیم که او را می شناسیم اگر احکام او را نگاه داریم

ایمانداران بسیاری در کلیساها به نام عیسی مسیح سرود می خوانند، به نام عیسی مسیح دعا می کنند و به نام عیسی مسیح شفا می طلبند به نام عیسی مسیح شفاعت می کنند اما حاضر نیستند که نام خداوند عیسی مسیح، خدای نجات دهنده، صخره و پناهگاه را در زمان تعمید بر روی خود بگذارند. فراموش نکنیم که در رومیان ۶: ۳ خواندیم کسی که بواسطه تعمید با مسیح در مرگ او شریک نشود نمی تواند با او قیام کند. میان ایمان داران امروزی و ایمانداران کلیسای اولیه می باید در مورد اجرای تعالیم و احکام خداوند هماهنگی دقیق و ارتباط عمیقی وجود داشته باشد. آنچه در پایان، اعتبار و برکت کتاب مقدسی به دنبال خواهد داشت همانا اطلاعات از ایمان است چرا که همان ایمان بر اساس کتاب مقدس است که

اعمال طبق کلام خدارا به بار می آورد.خوشا به حال آنان که به کلام خدا گوش فرا می دهند و دقیقاً طبق آن احکام و تعالیم عمل می کنند.

فیض خداوندمان عیسی مسیح بر همگی شما باد.

<http://www.sayadi-al-nas.com>